AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR
“E&E” SH.P.K.

Sot né Tiran&, mé daténgys. O\.2024, me cilésiné e ortakéve themelues t€ shogérisé:

ERVIN SHEHAJ, lindur mé 09.05.1981, né Tirané dhe banues né Tiran€, madhor e
me zotési té plota juridike pér té vepruar, identifikuar nga letérnjoftimi me numér
personal 110509051U;

me cilésiné e Ortakut themelues, harton kété akt themelim t& Shoqérisé tregtare
“E&E” SH.P.K.

Me nénshkrimin e kétij Akti Themelimi té shoqérisé tregtare, nénshkruesit dhe
themeluesit e saj marrin pérsipér té realizojné e té respektojné t€ drejtat dhe
detyrimet qé rrjedhin nga klauzolat e méposhtme, t€ cilat do t€ specifikohen

gjerésisht né Statutin e shoqérisé:

THEMELIMI I SHOQERISE

Né mbéshtétje dhe zbatim te dispozitave te ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per
tregetaret dhe shogerite tregtare", i ndryshuar si dhe ligjin nr. 9723 dt. 03.05.2007
“Pér Qéndrén Kombétare t€ Rregjistrimit”, i ndryshuar themelohet shogéria me
pérgjegjési té kufizuar e emértuar “E&E” sh.p.k. (mé poshté né kété akt e quajtur
"Shogéria") nga Ortakét themelues t€ saj.

FORMA E SHOQERISE

Shoqgéria “E&E” SH.P.K. mé poshté e referuar si “Shoqéria”, &shté njé shoqgéri
me pérgjegjési té kufizuar krijuar né bazé t& ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar dhe rregullohet prej kétij ligji, dhe

statutit t& shoqérisé si dhe prej cdo dispozite tjetér ligjore t€ aplikueshme.




II. EMRI I SHOQRERISE, SELIA, OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA

Neni 1
Emri
Emri i shogérisé éshté “E&E” SH.P.K. Né cdo dokument, faturé, reklamé dhe

publikime emri i shogérisé do t& pasohet nga:

1) fjala “me pérgjegjési t€ kufizuar” apo “sh.p.k”
(i)  numri i saj i regjistrimit

(ii1))  selia

Neni 2
Selia
Selia administrative e shogérisé do t€ jeté né Selité, Tirané, ZK.3292,
nr.Pasurie 51/189/ND+1-4.
Neni 3

Kohézgjatja

Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqérisé éshté pér njé periudhé kohe t& pacaktuar,
duke filluar prej momentit t& regjistrimit t& saj prané Qéndrés Kombétare t&
Biznesit.

III OBJEKTI I SHOOKRISE

Neni 4
Objekti
Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé né pérputhje me legjislacionin shqiptar do t&
jeté:
1. Konsulencé tekniko-ligjore né fushén e investimeve né burimet e
rinovueshme;
2. Projektim sistemesh fotovoltaike;

3. Instalim sistemesh fotovoltaike;




4. Tregtim t& kompénentéve pérbérés té sistemeve fotovoltaike si: konstruksionet
mbajtése, kabéll instalimi, smart metér, invertés, panele fotovoltaike;

5. Import-export té sistemit fotovoltaik dhe komponentéve t& tij.

6. Import-export, shitje me shumicé e pakicé i materiale t& ndértimit né€ fushén e
eficensés s€ energjise.

7. Import-Export, tregtim me shumicé e pakicé t& sistemeve t& kondicionimit dhe
komponentéve té tij;

8. Punime fasadash termike, izolime akustike, instalime termike, instakime
hidriteknike dhe elektrike né objekte rezidenciale dhe industriale.

Pervec veprimtarive té parashikuara mé lart, né veprimtaring e shoqéris€ do té hyjé
cdo veprimtari qé do té konsiderohet nga Asambleja e Ortakéve si e nevojshme
dhe e pérshtatshme pér arritjen e objektit t& shoqérisé dhe q& nuk vjen né

kundérshtim me Ligjin shqiptar.

IV KAPITALI THEMELTAR DHE ORGANIZIMI
Neni 5

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé éshté pércaktuar n& shumén 100.000 (njéqind mij€)
leké.

Kapitali themeltar &shté i ndaré né 1 kuoté me njé vleré nominale si mé poshté:
Z.ERVIN SHEHAJ — 1 KuOoTE ME VLERE 100.000 LEKE

OSE SHPREHUR NE PERQINDJE:
Z.ERVIN SHEHAJ —-100%

Neni 6

Organizimi
Shogéria do té drejtohet nga njé Administrator. Kété detyré do ta kryej pér
periudhén e paré prej tre vjetésh, Z.Ervin Shehaj i cili do t€ ushtrojé t€ gjitha

kompetencat pér administrimin e veprimtarisé sé pérditshme t& shoqérisé, pér t&




vepruar né marrédhénie me té tretét né emér t& shoqéris€, me pérjashtim t&

kompetencave qé ligji ose Statuti ia jep shprehimisht Asamblesé s¢ Pérgjithshme.

ORTAKU
“E&E” SH.P.K

ERVIN SHEHAJ




STATUT
1 SHOQERISE “E&E”SH.P.K
KariTuLL1 ]

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Né mbéshtetje té ligjit nr . 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i
ndryshuar dhe Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare t€ Biznesit”, i
ndryshuar, qé rregullojné marrédhéniet tregtare dhe funksionimin e shoqérive, personat e

méposhtém:

ERVIN SHEHAJ, lindur mé 09.05.1981, né Tirané& dhe banues né Tirané, madhor e me zotési

té plota juridike pér t€ vepruar, identifikuar nga letérnjoftimi me numér personal

110509051U

Né cilésiné e Ortakut themelues, harton kete statut t&€ Shoqgrisé tregtare “E&E” SH.P.K.

KRrEU I

OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, REGJIMI JURIDIK, AFATET

Shogéria “E&E” sH.P.K. népérmjet kétij Statuti, né pérputhje me Aktin e Themelimit pér
krijimin e saj, bazuar né legjislacionin shqiptar né fuqi, rregullon gjéndjen juridike t&
shogérisé, marrédhéniet e saj me té tretét, t€ dhénat me réndési pér pozitén juridike t&
ortakéve né raport me shoqériné dhe té tretét, organet drejtuese dhe kompetencat e tyre,
organizimin dhe objektin e veprimtarisé sé shoqérisg, si dhe ceshtje t&€ tjera me réndési pér
mbarévajtjen e Shoqérisé “E&E” sH.P.K. Cdo céshtje q&€ nuk &shté shprehimisht e trajtuar
né kété Statut, do t€ interpretohet né pérputhje me frymén e tij, nisur nga parimet e

mirébesimit, bashképunimit dhe interesit reciprok té ortakéve t& shogérisé.

NENI 1

OBJEKTI I SHOQERISE

.




Objekti i veprimtarisé sé shoqgérisé né pérputhje me legjislacionin shqiptar do té jeté:

A wop o2

w

Konsulencé tekniko-ligjore né fushén e investimeve n€ burimet e rinovueshme;
Projektim sistemesh fotovoltaike;
Instalim sistemesh fotovoltaike;

Tregtim t€ kompénentéve pérbérés té€ sistemeve fotovoltaike si: konstruksionet
mbajtése, kabéll instalimi, smart metér, invertér, panele fotovoltaike;

Import-export t& sistemit fotovoltaik dhe komponentéve t€ tij.

6. Import-export, shitje me shumicé e pakicé i materiale t& ndértimit n€ fushén e eficensés

sé energjisé.
Import-Export, tregtim me shumicé e pakicé té sistemeve té€ kondicionimit dhe

komponentéve té tij;

Punime fasadash termike, izolime akustike, instalime termike, instakime hidriteknike
dhe elektrike né objekte rezidenciale dhe industriale.

Pérvec veprimtarive té parashikuara mé lart, né veprimtariné e shogérisé do té hyjé cdo

veprimtari qé do té konsiderohet nga Asambleja e Ortakéve si e nevojshme dhe e

pérshtatshme pér arritjen e objektit t&€ shoqérisé dhe g€ nuk vjen né kundérshtim me Ligjin

shqiptar.
NENI 2
EMERTIMI DHE SELIA JURIDIKE E SHOQERISE
2.1. Emértimi i Shoqérisé éshté “E&E SH. P.K.
2.2 Selia juridike e Shogéris€ ndodhet né adresén:Selité, Tirang, pasuria me numér
51/189/ND+1-4, ZK.3292.
2.3. Shogéria mund té krijojé filiale, zyra pérfagésimi e agjensi n€ qytete t€ tjera té

Shqipérise ose jashté vendit.

2.4.  Adresae ortakéve né marrédhéniet me Shogériné do té jeté ajo qé rezulton e shénuar

né librin e Shoggérisé.

NENI3

GJIMI JURIDIK




3

3.2.

3.3.

3.4.

4.1.

6.1.

Forma juridike e shoqérisé éshté shoqéri me pérgjegjési té kufizuar. Veprimtaria
e saj 1 nénshtrohet dispozitave t& Aktit t&¢ Themelimit, Statutit, si dhe legjislacionit
né fuqi. Ligji i aplikueshém pér zgjidhjen e cdo mosmarréveshje eventuale gé lind
gjaté aktivitetit t& shoqérisé éshté ligji shqiptar.

Kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve t€ parashikuara né paragrafin e
mésipérm &shté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Me vendim unanim, Ortakét mund t€ ndryshojné regjimin juridik t& Shogérisé, né
qofté se n€ t&€ ardhmen krijohen premisa me té favorshme pér funksionimin e saj.
Shogéria gézon personalitet juridik nga data e regjistrimit t€ saj né Qéndrén

Kombétare té Biznesit.

NENI 4
KOHEZGJATJA
Kohézgjatja e veprimtarisé s&¢ Shoqéris€ “E&E” SH.P.K. éshté pa afat. Ortakét
kané t& drejté t€ kufizojné kété afat duke zbatuar procedurat pér ndryshimin e

Statutit.

KReu II

ORGANET DREJTUESE, MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI DHE KONTROLLI 1

SHOQERISE, EKSPERTET
NENI S

ORGANET DREJTUESE

Organet drejtuese t& Shoqggérisé tregtare “E&E” SH.P.K. jané:

1) Asambleja e Pérgjithshme, i cili €sht€ organi mé i lart€ vendim marrés.

2)  Administratori i Shoqérisé, qé caktohet nga Asambleja e Pérgjithshme.

NENI 6
MARRJA E VENDIMEVE
Asambleja, rregullisht e thirrur dhe e pérbére prej ortakéve té saj, pérfagéson

vullnetin e ortakéve. Vendimet e marra prej saj, pér sa kohé gé jané té vlefshme né




6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7

7 |

pérputhje me ligjin dhe mé& k&té statut, detyrojné t& gjithé anétarét e asambles€ edhe
pse jo t& pranishém dhe jo dakort.

Cdo ortak ka té& drejté t&€ marré pjesé né mbledhjet e asamblesé personalisht dhe
disponon njé& numér votash té€ barabarta me pjesét e kapitalit themeltar q€ ai zotéron.
Cdo ortak ka t& drejté té pérfagésohet né Asamble nga persona t€ treté¢ duke u
léshuar atyre prokuré t&€ posacme pér cdo mbledhje t€ asamblesé.

Vendimet, né mungesé té prezencés sé ortakéve, mund té merren pas konsultimit
me shkrim té tyre, né rast se t& gjithé ortakét miratojné me shkrim pérmbajtjen e
konsultimit. N& kété rast zbatohen procedurat e pércaktuara nga ligji tregtar.
Ortakét lajmérohen pér zhvillimin e mbledhjes s& Asambles€¢ me shkres€ apo me
mesazh elektronik, i cili duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe
rendin e dites jo me vone se 7 dite perpara datés sé¢ mbledhjes.

Mbledhja e asamblesé mund té thirret nga Administratori i shogéris€, nga njé ose
disa prej ortakéve té shoqérisé qé zotérojné t& paktén 5% t& pjeséve t&€ kapitalit
themeltar.

Cdo mbledhje e asamblesé e thirrur né ményré té parregullt, mund t&€ anullohet.
Anullimi nuk ka vleré, né rast se t&€ gjithé ortakét jan€ t€ pranishém ose t€
pérfagésuar.

Pérsa kohé, shogéria “E&E” sh.p.k., do 1¢é keté si organ vendim marrés ortakét e
saj, té drejtat dhe detyrimet e Asamblesé sé pérgjithshme ushtrohen nga Ortakét e

saj.

NENI 7

KOMPETENCAT E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Asambleja e pérgjithshme apo Ortakét e shoqérisé, pérvec té tjerave, jan€ i vetmi

organ qé vendos pér:

e emérimin ose shkarkimin e administratoréve, ekspertéve kontabél t&
autorizuar dhe likujduesve;

e pércaktimin e shpérblimeve pér administratorin, ekspertin kontabél dhe
likujduesve;

e pércaktimin e politikave tregtare t& shoqgrisé;




8.1.

8.2.

e mbikqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecurisé s€
veprimtarisé;

e miratimin e raporteve t& administrimit dhe t& kontrollit;

e miratimin e llogarive vjetore, disponimin e fitimit, etj;

e ndryshimet e statutit;

e zmadhimin apo zvogélimin e kapitalit themeltar;

e pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

e pérfagésimin e shoqérisé né Gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

e riorganizimin dhe prishjen e shoqgrisg;

e miratimin e rregullave proceduriale t€ mbledhjeve t€ asamblesé;

e transferimin e pjes€ve t&€ kapitalit themeltar tek t€ tretét;

e zgjatjen e kohés sé veprimtarisé sé shoqérisé apo prishjen e saj dhe kalimin
né proces likuidimi;

e shndérrimin e shogerise me pergjegjesi te kufizuar ne forma te tjera;

° etj.

NENI 8
KUORUMI

Asambleja e Pérgjithshme mund t€ marré vendime t€ vlefshme né qofté se jané t€
pranishém ose t&é pérfaqésuar njé ose disa ortaké q& zotérojné mbi 30% t&€ pjeséve
té kapitalit themeltar. N& rastet kur Asambleja e Pérgjithshme duhet t€ vendos€ pér
céshtje si : Ndryshimin e Statutit, Zmadhimin ose Zvogélimin e kapitalit té
rregjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé ajo
mund té marré vendime té vlefshme vetém nése ortakét qé zotérojn€ mé shumé se
75% té& kapitalit jané t& pranishém.

Ng qoftése mbledhja e Asamblesé s¢ Pérgjithshme nuk realizohet pér mungesé

kuorumi, thirret mbledhja e dyté brenda 30 ditéve me t€ nj&jtin rend. Edhe né kété

-




8.3.

8.4.

rast vendimet t€ vlefshme merren vetém nése &shté formalizuar kuorumi i
nevojshém né varési t€ céshtjes, rend dite.

Ndryshimet e statutit, transferimi i pjeséve t& kapitalit themeltar tek t€ tretét,
zmadhimi apo zvogélimi i kapitalit t&€ rregjistruar, shpérndarja e fitimeve
riorganizimi apo prishja e shoqérisé dhe kalimi n& proces likuidimi, shndérrimi né
njé formé tjetér, vendosen né mbledhjen e asamblesé vetém kur kuorumi i kérkuar
pérbéhet nga ortakét qé zotérojné mé shumé se 75% e kapitalit themeltar dhe
vendos me % e votave té ortakéve pjesémarrés.

Asambleja drejtohet nga njé anétar i zgjedhur nga ortakét e pranishém. T€ gjitha
vendimet e Asamblesé transkriptohen dhe ruhen né rregjistrat e shoqérisé. N& rastet
e pércaktuara me ligj, vendimet e asamblesé duhet t& rregjistrohen né Qéndrén

Kombétare té Biznesit.

NENI 9

ADMINISTRATORI

9.1. Administrator i shogérisé “E&E” SH.P.K. té caktohet :

Z.ERVIN SHEHAJ.

9.2. Afati i kétij mandati fillon me regjistrimin e kétij Statuti né¢ Qéndrén Kombétare t&

10.1.

rregjistrimit dhe vazhdon 5 vjet me t€ drejté rizgjedhjeje.

Nen1 10
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT
Administratori drejton t& gjithé veprimtariné e Shoqérisé né pikpamjen tekniko-
organizative, ka té gjitha kompetencat pér t€ vendosur né lidhje me aktivitetin e
zakonshém dhe té perditshém t& shoqéris€. Administratori gézon t& drejta t€ plota
né vendim-marrje dhe gézon kompetenca té plota, pérvec atyre qé€ ky statut apo ligji

ia njohin Asamblesé sé Pérgjithshme.

10.2. Té drejtat dhe detyrimet e Administratorit t&€ shoqérisé:




o & kryej t&¢ gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtarisé tregtare t&
shoqgrisé, duke zbatuar politikat tregtare, t&¢ vendosura nga asambleja e
pérgjithshme;

e pérfagéson shoqéring tregtare; kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t&
dokumenteve dhe té librave kontabél t€ shogérisg;

e pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé s& veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e
fitimeve, i paragesin kéto dokumente pérpara asambles€ s¢ pérgjithshme apo
Ortakut te Vetem pér miratim;

e krijon njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, g€ kércénojné
mbarévajtjen e veprimtaris€ dhe ekzistencén e shoqérisé;

e kryen regjistrimet dhe dérgon té dhénat e detyrueshme t&€ shoqérisé, si¢
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare t€ Biznesit;

e raporton pérpara asamblesé sé pérgjithshme apo Ortakut t& Vetém né lidhje
me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin € veprimeve t€ posagme
me réndési té vecanté pér veprimtaring e shoqérisé tregtare;

e kryen detyra té tjera t& pércaktuara né€ ligj dhe né€ statut.

e administratori eshte i detyruar té thérrase asamblené e pérgjithshme per sa

parashikon ky statut ose ligji.

NEn1 11
EKSPERTET KONTABEL TE AUTORIZUAR
NE rast se Asambleja e Pérgjithshme apo Ortaku i Vetem e gjykon te arsyeshme ose
nése kérkohet né ményré té shprehur nga ligji, kontrolli i shoqérisé kryhet nga njé
ekspert kontabél I autorizuar. Shkarkimi i ekspertit kontabgl t€ autorizuar vendoset né
té njé&jtat kushte si dhe emérimi.
Kreu III

MUJETET E SHOQERISE, KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT

NENI 12




KAPITALI THEMELTAR
12.1. Kapitali themeltar i shoqérisé éshté pércaktuar né€ shumén 100.000 (njéqind mij€)
leké.
Kapitali themeltar €shté i ndaré né 1 kuoté me nj€ vleré nominale si mé poshté:
Z. ERVIN SHEHAJ — 1 KUOTE ME VLERE 100.000 LEKE
OSE SHPREHUR NE PERQINDJE:

Z.ERVIN SHEHAJ -100%

NENI 13
KUOTAT E KAPITALIT

13.1. Kuotat e kapitalit themeltar jané emérore dhe t€ transferueshme.

13.2. Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t&€ transferueshme me rrugg trashégimie, né
rast ndarje pasurore mes bashkéshortéve dhe népérmjet paraardhésve dhe
pasardhésve.

13.3. Pjesét e kapitalit themeltar mund tu transferohen té tretéve vetém me miratimin e
shumicés sé ortakéve qé zotérojné 3/4 e pjeséve dhe me kushte jo mé t&€ favorshme
se ato me té cilat ju jané ofruar mé paré ortakéve té tjere duke respektuar t€ drejtén

e parablerjes s€ ortakéve.

NENI 14
FONDET E SHOQERISE
14.1. Shogéria kryen veprimtaring e saj me mjetet e investuara n€ fondet e saj dhe me mjete
té tjera. Ajo &éshté e detyruar qé véllimin e punés s€ saj ta ushtrojé né vartési me
shumén e mjeteve té investuara né fondin themeltar t&¢ Shoqérisé dhe nga shuma e
mjeteve t& reservés.
Shogqéria pércakton fondet e méposhtme :
1. Fondin themeltar
2. Fondin Rezerve

14.2. Pér ushtrimin e veprimtarisé sé saj Shoqéria mund té pércaktojé dhe fonde t& tjera.

Ejﬂ 15




FONDI THEMELTAR

15.1. Fondi themeltar formohet nga mjetet e investuara nga ortakét dhe nga mjetet e tjera
né para ose né formé tjetér t€ investuara.

15.2. Shogéria shfrytézon fondin themeltar pér ushtrimin e veprimtaris€ s& saj, pér
investime né fondet e personave té tjeré juridik dhe fizik si dhe pér té pérballuar
rreziqet pas shfrytézimit t€ mjeteve t€ reserveés.

15.3. Gjithashtu mund ti shfrytézojé edhe pér destinime t& tjera sipas interesit t€&
shoqérisé.

NENI 16
FONDI REZERVE

16.1. Fondi rezervé i shoqérisé formohet nga njé pjesé e fitimit q&€ shoqéria realizon gjaté
veprimtarisé sé saj. Ai pércaktohet me njé vendim té€ vecanté t€ Asamblesé s&
Ortakéve Themelues. Fondi rezervé mund té pérdoret edhe pér destinacione t€ tjera

qé jané né pérputhje me interesat e shoqérisé.

KREU IV
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, NDARJA E FITIMEVE,
DIVIDENTET
NENI117
VITI FINANCIAR

17.1. Cdo vit financiar fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor.

17.2. Llogarité vjetore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e
vecanta t& hartuara nga administratori dhe eventualisht, nga eksperti kontabél i
autorizuar, miratohen nga asambleja me shumicén e ortakéve qé zotérojné mbi 1/2
e kapitalit themeltar.

17.3. Miratimi i dokumentave mbi veprimtariné vjetore béhet brenda njé afati t€ caktuar

prej 6 muajsh nga data e mbylljes sé vitit financiar.

NENI 18

LLOGARITE FINANCIARE

)




18.1. Né fund t& cdo viti kalendarik duhet t€ hartohet njé bilanc si dhe nje llogaritje te
fitimeve dhe humbjeve. Me kete duhet te ngarkohen eksperte (keshilltare taksash
revizore etj). Fitimi i shogerise ndahet si me poshte:

18.2. 5 % merren si rezerve ligjore ne rezerva derisa jane arritur 20 % te kapitalit
themeltar,

18.3. Shuma e mbetur ndahet midis ortakeve sipas pjeseve te tyre ne shogeri.

18.4. Forma e bilanceve dhe librave te llogarise ge do te mbaje shoqeria, percaktohen nga
Asambleja e Pergjithshme.

NENI 19

DIVIDENTET

19.1. Pas miratimit te llogarive vjetore dhe evidentimit te ekzistences se fitimeve,
Asambleja e Pergjithshme apo Ortaku i Vetem percakton pjesen ge u takon
ortakeve ne formen e dividenteve. Fitimi, qe do te ndahet midis ortakeve, ne
proporcion me pjeset e kapitalit themeltar, perbehet nga fitimi i vitit financiar, te
cilit i jane zbritur shumat e lena menjane per fondin rezerve te domosdoshem ( 5%
e fitimit te cdo viti deri sa ky fond te arrije vleren e 1/10 e kapitalit themeltar) dhe
nga ana tjeter I jane zbritur ose shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura

nga vitet e meparshme.

KREU V
KUFIZIMI I AFATIT, PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

NENI 20
NDRYSHIMET E AFATIT
20.1. Kufizimi apo zgjatja e afatit t& aktivitetit t& shoqérisé mund t€ vendoset nga
Asambleja e Ortakéve me shumicén e ortakéve q& zotérojné mbi 3/4 e kapitalit
themeltar apo nga veté Ortaku i Vetém.
NENI 21

PRISHJA E SHOQERISE
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21.1. Shoqgria prishet né pérputhje me kushtet e pércaktuara né kété statut, me vendim
t& Asamblesé sé Ortakéve me kérkesén e 3/4 t€ pjesmarrjes né kapitalin themeltar
apo me vendimin e Ortakut t€ Vetém.

20.2. Shkaget e prishjes s& Shoqgrisg;

a. kur mbaron kohézgjatje e parashikuar né themelimin e saj;

b. me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme apo t& Ortakut t& Veteém;

¢. me hapjen e procedurave t& falimentimit;

d. nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér 2 vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi
i veprimtarisé ne Q.K.B;

e. me Vendim Gjykate;

Shoggéria nuk prishet kur njeri nga ortakét falimenton, béhet i paafté ose vdes.

NENI 21
LIKUIDIMI I SHOQERISE

21.1. Shogéria hyn né procesin e likujdimit q& né momentin e prishjes sé saj. Pér kryerjen
e kétij procesi Asambleja apo Ortaku i Vetém eméron njé ose disa likujdues té cilét
i paraqesin asaj/atij raportin mbi gjéndjen e aktivit dhe t& pasivit t€ shoqgrisé, mbi
ndjekjen e operacioneve té likujdimit dhe mbi afatin e domosdoshém t& perfundimit
1€ tyre.

21.2. Né& fund t& procesit t& likujdimit Asambleja me shumicén e ortakéve qé zotérojn€ mbi
3/4 e kapitalit themeltar vendos, mbi bilancin pérfundimtar financiar, mbi aktin e
rregullshmérisé t& punés sé likuiduesit dhe mbylljen e procesit t€ likuidimit.

21.3. Pas pagimit t& kreditoréve dhe shlyerjes s& pjeséve t& kapitalit themeltar tek
kontribuesit pérkatés, likuiduesi ndan kapitalet e mbetura ndérmjet ortakéve
proporcionalisht me pjesét qé ata zotérojné né kapitalin themeltar dhe njofton

Q.K.B pér pérfundimin e likujdimit dhe kérkon ¢’rregjistrimin e Shoggrisé.

KREU VI
DISPOZITA TE FUNDIT
NENI 22

SHNDE -M{l SHOQERISE

)
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22.1.

22.2.

23.1.

23.2.

23.3.

Shndérrimi i shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar né shoqéri aksionere mund t&
kryhet me miratim unanim té ortakéve, ndérsa shndérrimi né shoqéri me pérgjegjési
té kufizuar, me miratimin e shumicés sé& ortakéve g€ zotérojné mbi 3/4 e kapitalit
themeltar.

Marrédhéniet ¢ brendshme ndérmjet punétoréve dhe shoqérisé midis tyre dhe

organeve té shogérisé do té rregullohen me anén e njé rregulloreje.

NENI 23
INTERPRETIMET STATUTORE

Pavlefshméria e dispozitave t& vecanta t& késaj marréveshje nuk e prek térésiné e
saj vepruese. Né vend t& dispozitave t€ pavlefshme ose pér mbushjen e hapsirave
statutore, ortakét bien dakord pér njé rregullim t€ pérshtatshém, né pérputhje me
qéllimin e hartimit t€ kétij statuti, duke ruajtur interesat e pérbashkéta.

Pér gjithshka jo té parashikuar né kété statut do t& respektohen normat ligjore té
legjislacionit shqiptar n¢ fuqi.

Gjykaté kompetente pér zgjidhjen e té gjitha mosmarréveshjeve q¢ mund t€ lindin
gjaté ekzistencés s& shoqérisé, ose gjaté periudhés sé likujdimit ndérmjet ortakéve,
ndérmjet shoqérisé dhe ortakéve, apo ndérmjet shoqérisé dhe t€ tretéve, do t€ jeté

Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

23.4 Ky Statut hartohet né 4 ekzemplare origjinale dhe hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga

Ortakét e Shoqérisé.
NENI 24

DISPOZITA TE FUNDIT

24.1 Pér té gjitha ceshtjet qé nuk gjejné rregullim né kété Statut, aplikohen dispozitat e

ligjit nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar.

24.2 Pér efekt té interpretimit t& kétij Statuti me ligj tregtar nénkuptohet ligji nr. 9901 dt.

14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar.

24.3 Pavlefshmérité eventuale t& dispozitave t€ veganta t& Statutit nuk mund t€ c€nojné

vlefshméring né térési té tij.
ORTAKU THEMELUES TE SHOQERISE“E&E” SH.P.K.

Z.ERVIN SHEHAJ
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